# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Urkunden und Akten der Stadt Strassburg**

Urkunden und Stadtrechte bis zum Jahr 1266

**Wiegand, Wilhelm**

**Straßburg, 1879**

976 - 982

[urn:nbn:de:bsz:31-326693](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326693)

hoc idem preceptum nostra jussione conscriptum propria manu nostra subter affirmavimus et sigilli nostri impressione assignari precepimus.

: Signum domni Ottonis (M.) imperatoris augusti. :

: Folchmarus cancellarius ad vicem Uuilligisi archicapellani recognovi. : (S. R.)

Data 6 idus junii anno dominicę incarnationis 974, anno regni domni Ottonis 5  
15, imperii 8. actum Ingilenheim; in domino feliciter amen.

*B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2707 or. mb. c. sig. int. subt. impr. delapso.*

*Gedruckt darnach bei Schöpflin Als. dipl. I, 126 nr. 156 (a. 975); Würdtwein Nova subs. dipl. III, 422 nr. 118 = Grandidier Hist. d'Als. I p. j. p. 146 nr. 310 i. Auszug. — Böhmer nr. 507; Stumpf nr. 675, sämtlich zu 976, da in den beiden vorhergehenden 10 Jahren sich der Kaiser in Sachsen befand. Die Ziffern der Regierungsjahre um 1 zu niedrig.*

45. Kaiser Otto II bestätigt Bischof Erchenbald das Recht der ausschließlichen Gerichtsbarkeit in der Stadt Straßburg und ihren Vorstädten. 982 Januar 6 Salerno. 15

In nomine sanctę et individue trinitatis. Otto divina favente clementia imperator augustus. si ecclesias dei munificentia<sup>a</sup> regię et imperialis excellentię nobis a deo concessę exaltaverimus<sup>b</sup>, id procul dubio ad statum ac prosperitatem presentis vitę et aternę beatitudinis commoditatem nobis prodesse confidimus. quocirca noverit omnium fidelium nostrorum industria tam presentium quam futurorum, 20 qualiter Erchenbaldus<sup>c</sup> Argentinę<sup>d</sup> civitatis episcopus nostram adiit clementiam rogando, ut pro dei amore ipsiusque genitricis beatę Marię, cujus ecclesię ipse videtur pręesse, id renovantes, quod nostri prędecessores imperatores scilicet et reges Francorum eidem ecclesię pro sui statu et augmento imperii contulerunt, confirmaremus et corroboraremus<sup>e</sup>. cujus petitioni libenter annuentes hanc nostrę 25 auctoritatis pręceptionem fieri decrevimus, in qua sancimus et firmiter jubemus, ne posthac, sicuti nostri prędecessores statuerunt, aliquis dux vel comes aut vicarius vel aliqua judiciaria potestas infra pręfatam Argentinam<sup>f</sup> civitatem, quę rustice Strazburg vocatur, alio nomine vel in suburbio<sup>1</sup> ipsius civitatis aliquod<sup>g</sup> placitum vel districtum habere pręsumat nisi ille, quem episcopus ejusdem civitatis sibi 30 advocatum elegerit<sup>h</sup>. et si aliquis sit, quod non credimus fieri, qui hoc velit pervertere aut se judiciario more pręsumat intromittere, non solum nostram<sup>i</sup> sciat incursum iram, sed divina ultione sentiat se perimendum et aternis pęnis cruciandum. volumus namque, ut pręfato episcopo cum omnibus sibi subjectis suisque successoribus, omni occasione omnique<sup>j</sup> contrarietate postposita, sub nostrę<sup>k</sup> immu- 35 nitatis defensione pro nostra incolomitate seu conjugis vel<sup>l</sup> prolis vel totius imperii